Nullus abbas ut monach' siue comit' ord'is **n'.**

n'. ex' infirmitate ord'is n' carnes com' dat.
Et si alicui' ep'i n' uisu 7 indignacione. aut exco
municacione comedit. p' singlis uicib': trib' dieb'
sit in p'na. 7 hanc p'nam p'pienti dicat.
Et si abbas e' in caplo c'it'. ueniam petat. si uo
monach' n' qu' sus. i' suo caplo. **De abstinecia car**

Diebus sabb'ozu in infirmitatib' **n' i' sabb'oz. iiii.**

n'is carnes non comedantur: nec pulm'ia sa
gim' m' condita. nisi forte abbas. ut prior ab
sente abbate: cura aliquem dispensauit p' g'ui
t'umitate. **De pulm'as ydiat' sagim' 7 d' pena.**

Ovi in domib' alci' ord'is **transg'essorum. v.**

ut alibi extra infirmitoria ordinis nri. si credit
in pulmibus esse sanguinem. ab eis prorsus abstineant.

Si contra disciplinam suam comedint tibi seruis suis
sunt in pane et aqua. **De speciebus non uentis in uentibus. vi.**

In conuentu generaliter non pipe non canino non huius
modi speciebus. sed communibus herbis. quales her-
bas terra nostra producit. sine commixtione communium
herbarum utantur. **De refractione qua tunc bis re-**

onachi ut conuasi fuerint in conuentu. vii.
in uentibus nisi bis nullo tempore comedant. **De**

Adolefcentiores fratres quibus myrto adolescentulorum. viii.
myrtum in diebus ieiuniorum sumere debent
semper ante cibum illud sumant. **De licentia per**

Omnibus temporibus quibus prandemus. **De uentibus in gurgulis. ix.**
licet monachis non accepta licentia a prandendo in gurgulis
et ceterarum ordinis nri. **De diebus quibus**

In toto aduentu uitam. oua et caseum. x.
excepta prima dominica. et ii. et iii. si autem cap
ieiunium uigilia prandent. ieiunium quatuor temporibus
in septembris. In uigiliis sanctorum. Johannis bap. petri
et pauli. laurencii. Assumptionis sancte marie. ma-
thie apostoli. Simonis et iude. Omnium sanctorum. An-
dree apostoli. quadragesimali tantum uescimur gulo.

his g^o diebus. in hospiciis nris caseus aut oua
non apponantur. *De dieb^{us} ieiuniorū. iiii. et vi. sicut iestare. xi.*

De ieiunijs quarte. et vi. sicut iestare: sic hucusq;
actum est teneatur. *De. vi. feria in xl. xii*

Abstinencia. vi. sicut iestare: sic teneatur. ut tñ eb^{us}
seris suis inconuētu utamur pane et aq^{ua}. Aliis
uō trib^{us} uno tñ pulmōo simus contenti. et potu
osueto. *De uotis ante conuersionem. xviii. et*

Non est consuetudo ordinis nri. ut qui añ dūtio
nem uouē ieiunia. p^{ro} h^{is} debeant in congregaciōe.
distimili uictu frēs conturbare. s. obediant p^{ro}
pat^{ri} abbi p^{ro}uincia. *De infirmarijs q^{ui} a cellario*

Nichil accipiant infirmari accipiūt necessaria. xiiii.
de uictualib^{us} n^{on} de manu cellerarij s^{ed} socior^{um} ei^{us}.
Qui alit^{er} fecit uno die sit in pane et aqua. *De*

modo faciendarum p^{ro}uinciarum ab abbatib^{us}. xv.

Abbas qui in infirmitate iacuit. in uentū p^{ro}
uinciam n^{on} mutat: p^{ro} abbatē loci illius. et
panem abbatē. *De n^{on} expectendis p^{ro}uincijs. xvi.*

Oe p^{ro}uincijs antiquus ordo s^{er}uetur. ut nullo die
quacumq; occasione q^{ui} de n^{on} expectantur. neq;
fiant n^{isi} ad arbitrium abbatis. neq; p^{ro} abbatē
continentur trib^{us} dieb^{us}. *De p^{ro}uincijs ex p^{ro}*

Pe pitancus dictum ē *missione n̄ faciendis .xvii.*
que fiunt ex pmissione. quod de ill' q̄ facte sūt
usq; ad annuū p̄sentem. qui ē. ay. cc. u. dif-
fertur ad p̄sent. *Decretis diciturissime prohibet̄*
ut talis pmissio non fiat. Et si factum fuit.
sciāt illi qui hoc fecerūt. se grauit̄ punien-
dos. ⁊ possessionem ul' beneficium ul' pecuniā
quam p̄ hoc receperūt ammissuros. nisi factū
fuit ex licentia ḡn̄alis capituli. Siquis aliqd
beneficium contulit monachis p̄ pitancia facien-
da. indisposicione sit abbatis quō si debeat.

De pitancia nō faciēda p̄ intuentu sc̄lans .xviii.

Pro intuentu nulli' sc̄lans pitancia fiat ḡn̄al.
nisi eam d̄ p̄p̄o facē uoluerit. Siquis aut̄ de ea sug-
gesserit. uno die sit in p̄ne ⁊ aqua. *De pitācia*

potus n̄ faciēda conuentu in grangis .xix.

Quando laborant monachi in grangis uinum
ul' fuisia n̄ bibitur. simili ⁊ ip̄i abstineant.
quamdiu ibi sūt. nullam pitanciā potus
accipientes ab aliqua. n̄ ab abbe p̄sente. Re p̄o
ordinis n̄r. *De nō bibendo uino in grangis .xx.*

In quibus acten' n̄ est uinum ex consue-
tudine bibitum. ⁊ sicera in grangis ⁊ cetero

De simplicia uestitu. xvi.

Quoniam nullatenus presumatur. vestes quibus utuntur monachi et presbiteri non sint tincte. nec etiam curiose. sed calibus uti possunt cum ordinis

Omnibus ordinis **[honestate.] De armotheas. xvii.**

nostrum. omne genus armotheorum tam de corio quam de panno. interdicitur. exceptis artificibus. quibus genus illud deditur. quod mitana dicitur. Artifices intelligimus cementarios. qui tamen possunt eas habere de corio. quod ymagines. piscatores et uinarios quibus de panno tamen habere mitanas deditur.

Pedules de corio. omnibus **De pedulis et sotularibus. xviii.**

omnino interdicitur. sotulares autem diurni non sint curiosi. **De fibulis. xx. iiii.**

Fibule nostre. lignee. corneae. vel ferreae sint. absque notabili curiositate. tamen tam corneae. quam ferreae. corio sint incluse. **De puluaribus. xx. v.**

Puluararia nostra modicam magnitudinem non excedentia nisi artificiose **De lenis. xx. vi. [dant.]**

fiunt. uarietates colorum in monasteriis nostris. ad ne ulterius fiat modis omnibus prohibemus.

Sed si contingit. quod fimbrias tinctas emittunt. non nisi unius coloris in una lena ponantur. **In**

capunt capla. xiiii. dist. De uisis. capitulum. primum.

Si conuſi debeant diſce lictas .ii. **De pſſione. iii.**

Si liceat conuſis iſ electionibꝫ ablatu. **iiii.**

Si conuſis liceat horas exſoluere niſi ꝑ tꝑe oſſi-
tuto. **v.** **S**i liceat conuſis in aliquibꝫ ſcꝑꝫ ſollem-

nitatibꝫ laborare. **vi.** **S**i conuſi laborant in

ſollemnitatibꝫ tranſpoſitis. **vii.** **S**i conuſi de-

beant ſemp inter ee miſſis. **viii.** **S**i liceat con-

uerſis aliquo extra abbatiam communicare. **ix.**

Si liceat conuerſis tenere capitulum n̄ dñicis diebꝫ

x. **S**i conuſus inobediens fuit quam pena de-

beat pati. **xi.** **S**i poſſint conuſi reſtituere diſci-

plinam quam tꝑe debito non acceperunt. **xii.**

Si conuſi debeant tenere oſſitutum ſilencium.

xiii. **S**i conuſi debeant om̄s uno m̄ uſum refec-

tionis dicere. **xiiii.** **S**i debeant eisdem cibis uel

a quibꝫ ꝑ monachi. ꝑ de miſto adoleſcentulorꝫ.

xv. **S**i habitantibꝫ ꝑ abbatiam liceat aſibi

comedere. **xvi.** **S**i liceat conuſis pelles ſilures opa-

ri. **xvii.** **S**i debeant conuſi orationes ſuas facere quo

tꝑe monachi. **xviii.** **S**i conuſi de grangis ue-

mentes debeant in ſe ſilencium tenere. **xix.**

Si liceat eis in grangis campanas habere. **xx.**

Si liceat conuſis inuicere extra abbatiam. **xxi.**

esse

Si comūsi grangiarū in abbiam in ordine suo
 ul' forsum manducare. *xx. ii.* Si liceat cōuisis
 erigē p̄tancas ex consuetudine. *xxiii.* Si debe
 ant uti nisi quadragessimalib' cibis ante
 comunione pascalem susceperint. *xx. iii.* Si
 uestitus mensura equali debeat om̄ib' d̄m.

xx. v. Si liceat cōuisis botas habē. *xx. vi.*

Si liceat cōuisis lenam habere. *xx. vii.* Si liceat

cōuisis m̄catorū aliquid d̄m̄a mutum abbis
 facē. *xx. viii.* Si cōuisus cōuiso debeat capud
 lauare. *xx. ix.*

Si liceat feminas curtes gra
 giarum intrare. *xx. x.* Si cōuiso fr̄i qui mutine
 est alit̄ se habē liceat quam monachus se
 habere. *xx. xi.*

Si liceat cōuisis foris mandu
 cantib' loqui ad mensam. *xx. xii.* Si uerso
 ce foris uenientib' liceat toto corpore p̄st̄m.

Quarta decima distinctio d̄ cōuisis. primū capitulum.

Si p̄ nouitium cōuisum: possit qualib; die

congregari capitulum cōuisorum. prima.

F

Ratres ad uisionem ^{uicij} redientes: in caplo mo
 nachorum recipiantur: n̄ prius t̄m̄e quētū
 futuri opungantur: donec recipiantur ī caplo
 ip̄orum. quod h̄c de causa qualib; die eggan

pot. Deputentur autem eis magi qui ydonei
sint ad mores instruendos. et docendum ordine.

Novicius cuius si panes sibi ement. tales
emant quales hemus. Mantellum autem non emant.

Si conuersi debeant discere litteras. 11.

Nullus conuersus habeat librum. nec discat
aliquid. nisi tantum patrem nostrum. et credo. et miserere mihi
deus. et aue maria gratia. et cetera. sicut debet disci ab
eis statutum est. et hoc in littera secum corde tenens.

Post annum ueniat novicius professionem. in
capitulo monachorum. ubi in primis proficiat
petat misericordiam. et surgens ad impium abbatem.
cum interrogatus respondit de stabilitate. dicat
abbas. quod deus det tibi uitam eternam. et res
pondeant omnes amen. et tunc relicta omni proprietate
re. faciat professionem huiusmodi. Memens ante
abbatem flectat genua sua et iungat manus suas
ponatque eam inter manus abbatis. promittens ei obe
dientiam de bono usque ad mortem. et respondeat
abbas. et deus det tibi uitam eternam. Et uicis osculato
abbate. discedat. Et sciendum est quod ab illo die quo
professionem suam fecit in capitulo monachorum. et sic
receptus est in pluralione quisorum. in ordine nostro

monachus non fiat. Quod si suadente diabolo
erit de ordine nro. et monachi ut canonice
regulans habitum quolibet in accepit. de posi-
to habitu in usum recipiatur. si forte quod ab-
sit ordines accepit. quod si accepit. deinceps
non recipiatur. **Si liceat comitis in eccle elec**

Iterum generaliter nec aombus abbatum. in
comiti in electionibus abbatum.

Si comitis liceat horas ex solue n qz gthitudo v.

Ad idus septembris usque ad cenam domini. prius
diebus pulsatur campana in epiente ultimo
psalmo primi nocturni. et tunc surgant fratres.
Dieta autem colla post nocturnos. exeant ad labo-
res in iunios. In festiuitatibus autem quibus laborant.
surgant ad sonitum signi in epiente secundi nocturni.
et finita colla post te deum laudant. exeant ad labo-
res. A pascha autem usque ad idus septembris quia in
manas non habent. prius diebus usque ad idus
pausent. et pulsato signo surgant ad cenam. fac-
tisq; orationibus in githanig; laudum. et tunc pme.
exeant. Ad cetras uero horas diei non erit ad cenam.
s; ubique laborauerint faciant orationes suas. nisi
dies ferandus fuit. In iunio uero et festis diebus quibus

non laborant tam yeme quam estare. ad uigilias
surgant quī monachi. Porro qui de grangis
aut de uia eo die ueniunt. post quartū. p. eant
dormitum si uolūnt. Ceteri uō non exant. sed
totum suum audiant. nisi alicj reuocauit
obediencia. **Textis aut quib' laborant iettare.**
pulsato signo surgant ad cantica. **Conuisi dabbia**
condie ad opletorium eant ad eccam. **At fratres**
qui sunt in grangis. a beatis nouēbris usq; ad
beathedram sei petri. uigilent cura quartam
partem noctis. et a beathedra usq; ad pascha. et ab yd'
septē. usq; ad beath's nouemb'. sic surgant ut
an lucem pficiant orōnes uigiliarum et laudum.
Quib' mansuetis laborent quod necesse fuit.
A pascha autem usq; ad supradicas ydus. inci-
piente luce surgant. Si liceat conuisis talib'
scōrum sollempnitatibus laborare. vi. 2

In his sollempnitatibus non laborent conuisi.
In die natiuitatis domini et trib' dieb' sequen-
tibus. In circumcissione. In ephra. In purifi-
cacione. In die pasche. et sōdā frā. In ascensioe.
In die pentē. et sōdā frā. In sollempnitatibus scē
axarie. philippi et iacobi. In natiuitate s' iohis

50
bbé. Apłoz petri & pauli. Jacobi apli. Sã
laurentii. Bartholomæi. Mathei. Michael.
Symonis & iude. Omnium scõrum. Martini
epi. Andree apli. Thome apli. In dedicatione
ecclie. qui in monastio morantur. & in ipsis
tamen siquid necessarium fuerit. faciant quod
fuit imperatum. In quibus aut sollemnitatibus
conuicti laborant. & monachi ferantur. nisi
qui in abbacia sunt potestatem tantum missam audi
re possunt. & sic exire ad opera sua. **Si quis laboret
sollemnitates in sollemnitatibus transpositis. vii.**
transpositas conuicti agant in quibus die suo
quod & seculares. in abbacia uero & monachi.
Si conuicti debeant semper inter missas. viii.
vibusque diebus quod due missæ canuntur.
papuistis. ieiuniis. ut quod presens defunctus
fuit. monachus nouice. P. f. is laya. & in sollemp
ni commemoratione omnium fidelium defunctorum
missarum inter sint celebrationibus. si obedi
entia aliud papiat. In ecclesia uero in refectionibus. &
inclinationibus. & ceteris obseruantiis. habeant
se sicut monachi. Ad aquam uero benedictam sicut
pauerit posicio uniuscuiusque monachi. Ita

accedant. *Si liceat dñs aliquo ex abbatiam*

Sepales tantum communicabunt *communicare. x.*
fratres conuñi manna. n̄ que crebr̄ aut iam
ēta de causa abbas accede iudicauit. *Indic:*
in nate domini. In purificatione bñe marie
In cena domini. In pascha. In pent̄. In
natiuitate s̄ marie. In sollempnitate oīū
s̄cōrum. *Qui ū diebus sup̄dictis communicare*
non potit. die qua competere occurrere poterit
communicabit. Conuñs de abbatibus n̄ris
longe remonshet communicare extra abbas
n̄ris. 7 cōnes bñedictos accipe. si abbat̄ n̄r̄
fuit. Si liceat dñs tene capt̄m. n̄ dñs dieb̄. v.

Omnib̄ dominicis dieb̄ p̄ eos qui gñal̄ s̄mo
fiet in cap̄o monachorum. in quib̄ tñ fr̄es
ingreduntur capt̄m eoz. In crastino 7 nati
uitatis dñi. pasche. 7 p̄n̄. finita missa matu
tinali: ingrediantur capt̄m suum p̄p̄m. ut
teneatur eis capt̄m ab abb̄. ut ab aliq̄ ali
illum in p̄uenerit. Qui ueniens alic̄ residat
cēt̄s omnib̄ erectis usq̄: ult̄ib̄ ad orientem.
dicat. *P̄iosa in respectu domini. 7 cetera que se*
quunt̄. more monachorum in uia directoz:

51
respondentibus fratribus que respondenda sunt. Deinde
residens et dicto benedicite. et responso dominus.
faciat simonem. Quo finito et subiuncto ab omni-
bus amen. dicitur his qui capitulo presentant. Loquimur
de ordine nostro. Quod si recipiendus est noui-
cius: dicat frater ante hoc munusculum fuit. reci-
piendus est nouicius. Tunc his qui tenent
capitulum dicat frater. Si quidam receptus est
in capitulo monachorum ueniat et mittimus
eum in ordine suo. et iussu illius adducat eum
predictus frater. Cui petita uenia affanti amen.
exponat breuiter asperitatem ordinis et uilitatem.
Deinde oret pro perseverantia eius. et dicto amen ab
omnibus: iubeat eum ire in ordine suo. tunc
petant uenias et clament. et per omnia agatur
sic in capitulo monachorum. quibus tractatus dic-
to adiutorium nostrum in nomine domini. et ipse qui
fecit celum et terram. inclinet et discordant. Si

queris inobediens fuit. quanta penam debet pati. xi.

Quoniam qui a quolibet magistro sibi deputato. in-
obediens fuit. in capitulo disciplinam debet acci-
pere. et tribus diebus humi residens comedere curam
fratrum in refectorio sine mantili. **Si possit quasi**

restituere disciplina qua tunc debito non accipiunt. xvi.

Terminus pentecostis usque ad natal domini. et ab octabis
epiphonie usque ad pasche. omni feria. vi. accipiant
disciplinas. nisi aliqua fuerit festiuitas qua
non laborant. Quod si aliqua impediatur
negligencia. die qua prius expedire restau
retur. **Si uero debeat tunc officium silentium. xviii.**

Siquibuscumque officinis tenent monachi si
lentium. et ipsi. nec aliqui ingrediantur sine licen
tia. insuper in suo dormitorio. et refectorio et in
silencium teneant. et per hoc an omnibus aliis
locis. nisi forte iussu abbatis uel prioris loquantur.
uel etiam ipsius cellerarii. si tamen hoc potestas ei data
fuit. **Sutores ubique silentium teneant. in
uicem et ad omnes nisi eis abbas forte aliquem
locum extra opusorium designauerit in uicem se
coram magistro loquantur. Similiter faciant omnes
artifices monasterii. pittores. reuiores. pellifices.
et ceteri. Solis tantum fabris non opusatur loqui
licet quia uix sine detrimento operis sui possunt
in labore suo tunc silentium. Magistri cenita
riorum. sutorum. uel huiusmodi artifices. diebus quibus
quibus non laborant. uel horis uel primis cum se**

disiungunt ab opib⁹ cum subditis suis nō
 loquantur. n̄ licentia eis data fuit ab abbate.
Similiter qui in grangis sunt silentium teneant.
 in dormitorio. in refectorio. et in calefactorio.
 ultra metas adhuc deputatas. Alibi possunt loqui
 cum magistro suo: si necesse fuit. Et sciendum
 quod sui capucis suis loqui nō licet: nisi dum
 laborant. ut infirmitate detinentur. Pastores
 et subditi cum iunioribus suis. iuniores et ipsi
 loqui possunt in labore suo. Salutante reser-
 vationem. iuniorum suorum interrogant: ubi
 breuitate doceat. Quod si d' alia re eos alloquitur:
 respondeant nō licet sibi loqui amplius. Hec
 etiam cunctis in quietanti se. et iustigandi
 ad loquendum respondeat. si fuit eis. ab abbate
 suo indulgentum. **Si autem debeant esse in nomine in sum-**
monuatis aliquo signo refectoris die. xiiii.
fratres ad refectorium: dicant omnes simul bñe.
 bñe. et. bñe. patris. Deinde cunctis por-
 dicat. et nos tñt. Alii respondeant. et liba nos.
 Deinde prior faciens signum manu dicat. In
 nomine patris. et f. et s. f. Alii respondeant. a.
Sicque resideant ad mensas. sedm ordinem.

suum comedant. Et notandum qd n licet
 eis sine capu tam in suis rectoris quā alibi.
 comedere: si habere possunt. Et si quis usum ter forte
 in abb. ita pdiderit: ablata ei sua portione in
 in ultimus manducet. Facta itaq; refectione.
 surgens prior incipiat misere mī d's. dicatq;
 totum usum. totis alii alium. Sicq; alternati
 dicat alios usus. subiungens ~~alios~~ glia patri.
 k. x. k. pat n'r. Deim dicat prior. et ne nos. Aliq;
 respondeat. s. liba. n. a. subiungente illo. bene
 dicamus d'no. ceteriq; r'pndant. deo grās. Sicq;
 ingressi eccliam ibi dicant. sub silencio pat n'r.
 factosq; signo a priore et signantes se. discedant.
 Secutores u' in rectorio fingeat usum. et illud
 pat n'r n' dicent. In gratias quoq; n' dicatur
 illud pat n'r. s. post abunm incipientes misere
 mī deis incipiant oratorium. *Si debeat eisdē
 abis uesci quib' et monachi. et d' mixto adulescentior. xv.*
Eisdem abis uescantur quib' et monachi. simi
 libus: ut lini. munitur ut muniti. et infirmi
 ut infirmi. Qui in monastio sunt eadem
 quantitate. et eod' t'p'e. Si quos m' abbas sume
 mixtum iudicauerit. fiant. *mixti u' quicunq;*
oportet

h' sit medietas libre sui panis & aqua. & in u' ingranquis sunt. non reuiuabunt n' in pa' p'uis ieiunis. & in aduentu & sexta fia' ab'yd' sept' usq; ad xl. & habebunt singulib' panem pa' ms. & in sup' de grossa pane quantu' nece' fuit.

Si habitantib' p' abbiam liceat alibi comedere. xvi.

Qoniam qui in domib' n' abbiam habitant. & laborant. n' p'istinam consuetudinem in ipis domib' comedant. n' ab'ib' id liceat mutare.

Si liceat u'is pelles siluestres opari. xvii.

Pelles siluestres n' opentur fies nri. no' caninas. n' coninas. no' uanas. n' gras. seu alias hui' m' etia' si qualib' occasione h'c' d'ig'it. na' eme' n' licet.

Si debeat u'is orones suas face' t'p'e quo & mo

Tam ad uiglias quam ad horas *nach'.* xviii. diei fiant orones suas sic & mouachi. Post eue' tionem autem & signactum si duo aut plures fuerint. dicat prior illorum. ds' in adiutoriu' m' m' m're. & i' p'ndentib' omib'. dne' ad adiuua'. ad uiglias subsequatur p'or illoru'. Dne' labia. ma' ap'ies. Ceteris eundem usum i'p'ndentib' quo usq; t'ia fiat. Deni' dicat sub silencio. Pa' n'r. Quo dicto: dicat prior audientib' omib'. Ga' pa.

Quod dum dixit, tam ipse quam ceteri uen-
tur. Et eorum dicto exiit omnes dicant. Sicut
erat totum. et huiusmodi uigilias faciant. Post
uicissimum autem sic erant. subsequatur omnes
priorum incipietem. lx. x. lx. semel. Tunc
prior dicat in audientia totum patris nostri.
tam ad uigilias quam ad horas die ad uigilias
patris nostri et cetera. Ceteri quoque respondeant amen.
deinde subiungat benedicam in domino alius sub
plentibus deo gratias. *Si omnes de grangus ue-
nientes detraunt inter se silentium tenere. xv.*

S omnes de grangus ad abbatiam uenientes ubi
operentur fieri poterit. simul ueniant simul redeant.
et tam eundo quam redeundo. silentium teneant
inter se. *Si liceat eis in grangis campanas habere. xv.*

Q omnes ad grangias campanas non habent nisi
paruas. nolae ad uocandum. dos fratres ad refectioem.
quas qui habere uoluerit habeat. *Si liceat*

Q omnes non tuis minus sibi esse abbatem. *xxi.*
grangus si in abbatibus minuantur. A non ab-
batibus percipiunt. Qui autem presumpserit. perdat
minutionem illam. *Si omnes grangiam detraunt in
abbatiam in ordine suo ut seorsum manducant. xxii.*

De conuſis grangiarum Anicis & feſtis diebꝫ
 ad abbatiā ueniētibꝫ. in diſpoſitione abbiſ
 fit. ſed in multitudinem & pauertatem con
 uſorum. & locorum poſitionem in ordie ſuo
 ul' ſeorſum. ad menſam eos offitueri. *Si li
 ceat diuſis erigē pitancias ex conſuetudie. xxiii.*

Qonuiſi ordinis nri in quibꝫdam puincis.
 quaſi ex conſuetudine ſolent erigere. pitan
 cias quando domos hedicare cepint ul' con
 ſumauerint. ul' meſſionibꝫ expletis. Unde
 quia contra honeſtatem ordinis eſt. phibi
 tum ē a gnali caplō ne amplius fiat. Si u
 prior ul' cellerariꝫ ul' abbas monachꝫ fecerit
 ul' oſenſerit. tribus diebus ſit in leu. culpa.
 uno eorum i pa. 2a. *Si debeat un n̄ quadageſi
 malibꝫ cibis anteqꝫ communionem paſchale*

Qonuiſi liceat in cena domini ſuſcepit. xx. iiii.
 communicare uerit. cibis nō utantꝫ n̄ qua
 dragelſimalibꝫ donec communionē paſchale

Uſuſcepint. *Si ueſtitus eqꝫ menſum debeat oibꝫ dari*
 ueſtitus ſit capa. tunice. calige. pedules. capu
 cum. ſcapulas & petus copiens. uulnclis.
 in quadrigariis. & paſtoribus ampliore me

suam p[ro]uide[re] pot[er]it abbas. pelles quoq[ue] grosse
et simplices. Quod si cui in abbati usum fuit
de ip[s]is grossis pellibus aliquas cooperiri oportet.
non n[on] de uet[er]i et uili panno fiat. Siquis autem
inordinatum mantellum contra id quod scrip-
tum est aliquo superueniente g[er]iso portari de-
prehendit. retineat illud. Licet conu[er]sis. iiii.
habere tunicas si abbat[em] usum fuit. Solis
u[er]o fabris deditur h[ab]ere camisias. n[on] t[ame]n n[on] nigras.
et rotundas. *Si licet conu[er]sis botas habere. xxvii.*

Con[er]sis u[er]o in grangis botas non habeant. s[ed] si
in abb[ati]a quidem n[on] forte p[ro] uigilias alicui in
abb[ati]a eis dedit abbas. et ip[s]e sint uenisse. Ex
quib[us] uenit[ur] pot[er]it ip[s]e abbas si ad manum
sunt un[de] ex h[ab]it[ibus] aliquantas comitte[re]. his q[ui]
de grangis ueni[unt] cum necesse fuit comedidas.

Si licet conu[er]sis lenam habere. xxviii.

Lectos habeant sic monachi: p[ro]ter l[en]am loco
cuius. pellibus utantur. *Si licet conu[er]sis m[er]cato*

Con[er]sus qui m[er]cato in aliq[ui]d g[er]isum abbas face[re]. xxviiii.

de ad nutum abbas et cellarij se habeat. Alioquin
ab ip[s]a obediencia amoueat[ur]. *Si conu[er]sus g[er]iso*

Con[er]sus g[er]iso capud debet capud lauare. xxviiii.

non lauet. Qui autē p̄ infirmitatē sibi laua
re non pot̄ cui prior uisere eu lauet. Qui alit̄
fecit. ab sq; omni retractione in caplo qūsoriū
ūletur. *Siliceat fem̄as curtes ḡngiarū ūtate. xv.*

F

emine curtes nō ingrediantur granngiarum.
aut cellariorum m̄torum qui sunt extra uillā
nec loq̄ntur aliquis solus cum muliere. nisi
p̄ portam int̄ius. *Si conūso fr̄q̄ in uic̄e est
alit̄ se habē liceat. quā monach' se habet. xv.*

F

Rat̄ conūsus qui in uic̄e est teneat silentium
in refectione sua. ⁊ post apletorium. ⁊ h̄at se
monūb' sic monach' in uia directus. Qui
ueniens ad monast̄ium ut ad granngiā nostri
ordinis. teneat p̄ om̄ia ordinē suum sic fr̄es
loci illius. Pot̄ tam̄ loqui cum fr̄e stabula
rio. Conceditur stabularum loq̄cū fr̄ib' n̄ri
ordinis sic cū ceteris hospitib'. ū multitudo hos
pitum exigit. Qd̄ si cum monacho p̄ficiat̄.
habeat se quod ei p̄cepit. *Siliceat conūsis so
us manducantib' loqui ad mensam. xv. xii*

D

e conūsis qui simul comedunt in uillis. ⁊
unū p̄orem ostendunt p̄cipitur firm̄ ob
seruandum. ut qui ita fr̄gerint silentium.

Quidam ponunt in cartis suis hoc ut illud p
missimus in uerbo ueritatis. Qd ultra n fiat.

Quod a iuramentis abstinendum est.

Queant abbates ne notabilib' assuecant.
iuramentis. 7 ut subditos suos id agentes
districte corrigant. Abbas autem qui aliu
abbatem in his assuetum nouit. in generali ca
pitulo eum. pclamet. 7 monachus monachu.
7 dñsus dñsum. in xpñs captis. 7 meis p mdo
iuramnti districte iudicentur. *Quod nñatim*

excommunicatis nō communicemus. iii.

His quos pcto scimus nominati excommunicatos
eē. nō debemus in mēsa communicare. n̄ in cōcō.
nec in osculo. nec in salutatione. *Quod nouas*

librorum expositiones pponē n̄ licet. n̄ de licētia

Nulli abbi. n̄ monacho. nec *capli gnalis. iiii.*

no uicio. expositiones nouas librorum face. nō
licet. nisi forte alicui in gnali caplo abbi concess
sum fuit. *Quod n̄ licet dñō pp scēle n̄ pētis psonis. v.*

Nullus sentiat domino pp nisi p propriis causis. 7 co

Nullus sentiat domino pp nisi p propriis causis. 7 co
abbatum suorum. 7 eporum 7 archiepōrum. regum.

principum. ac fundatorū suorum. *Quod de*

benus alienis placatis interesse. vi.

Non debent abbates ut monachi aut conuerti nri
 ordinis. nisi ee placitis. nisi suis. aut alioru
 de ordine nro. Quod si aliis de causis quemqm
 ad ee iugerit. n̄ sit tñ ibi iudex. nec placitor.
 n̄ de mandato domini p̄. nec ad esum par
 sum eat. nisi p̄ bono pacis. nec solus accipiat.
 arbitrium. n̄ etiam cum aliis n̄ cum magna
 grauitate. ut ad iudicium. *Quod n̄b̄ z n̄is in*

lectis loqui licet seclariu. vii.
ecclis seclarium etiam dicitis. Qd̄ p̄tiam p̄

Nullus de cetero p̄tiam p̄ *sonam n̄ loquimur. viii.*
sonam loquatur. Quod poriones sine licencia

Nulli omnino ordi *abbatis nulli a n̄is detur. ix.*

n̄is n̄i licet poriones sin̄ licencia ab̄bis alicui
 dare. Qui alit̄ p̄sumpserit in capitulo uap̄let.
 z omni. vi. fiā sit in pane z aqua p̄ annu. *Qd̄*
extra abbaciam monachus minus n̄ debet. x.

Monach⁹ nō deb; minus n̄ ad abbacias ordinis
 n̄i. nisi in tante p̄iculo mortis. *Qd̄ de ex furi*
bus n̄is possumus conueni iusticie seclari. xi.

De furi bus n̄is. z malefactorib⁹ n̄is q̄ri possu
 m⁹ iusticie seclari. ut ab eoz uolencia nos defen
 dant. *Quod in sigillis diuinitas n̄ habatur. xii.*

Quia in sigillis ordinis nri quedam discordia in
 uenitur. et quando uidentur inducere nouita
 tem. p̄cipitur quatinus am̄ in sigillis nulla
 discordia habeatur: s; sola et simplici effigie
 cum baculo ul' cum sola manu et baculo an

Peticiones quoq; seculari notetur:
 nullus p̄sumat aliquatenus deferre ad curiam
 summi pontificis sine licentia dñi c̄st̄. et uñ.
 p̄orum abb̄m. ul' ad m̄m̄ duorum. quod si q̄s
 p̄sumpserit. a domo p̄pria ^{ad aliam} emitatur. n̄ reuo
 candus nisi p̄ ḡniale capt̄m.

In officio sc̄i barnabe. l̄c. ex h̄olia b̄n̄i auḡtini
 ep̄i. ait dñs discipulis suis. Hec est p̄ceptum.
 eūḡl̄m. H̄ est p̄ceptum m̄m̄. cū om̄ia b̄n̄i
 Gregor̄i. p̄. Cum aucta sic̄ eloq;. In officio
 misse sup̄re resurrectionis euenit. sc̄dm̄ alt̄a.
 Non uos me elegistis. eūaḡl̄m. Hec est p̄ceptum.

Hecana que destructa sunt in grangis
 abbatiarum ex quo diuisi sunt ad ordinem suum.
 omnimodis destruantur. sin autē. abbas loci
 illius prior et cellerario sint om̄i. uñ. et vi.
 fr̄a in pane et aqua. et uñ qui morantur in
 grangis in quibus altaria erunt. hanc ip̄am

penam pascantur. In nullis etiam grangis
diuina celebrentur: nisi a caplo fuerit eis in
dultum. Ibi autē si transgressum fuerit. abbs
loci illius. prior et cellerari sup̄dicam p̄mā
agant. Et qui celebrauit. idq; ad nutum ḡnalis
capli non celebret. Ad castelam autē: om̄a

Amnē necessaria agr̄gus illam moueantur:
bbate que nō hnt n̄ h̄e
possunt quod sufficiat ad nutum monachoz
xii. ul' ex p̄sent penitus. ul' redigantur in
ingrangias. Quod si habundant possessioib;
ut conuentū h̄e debeat uideat p̄r abbas.
ut usq; ad caplin: conueniēt conuentū h̄e.

Omnē siue gazofilana. ⁊ questoz siue
p̄dicatozū colle: omnimōs inhiētur: Ibi
hoc transgressum fuerit. ab officiales. vi. dieb;
sint in leui culpa duob; eoz in pane ⁊ aq;. ⁊ pe
cunia ad caplin deferatur.

Abbates qui in uia capli spoliant. nichomin;
ad caplin ueniant. ⁊ abbates p̄ quos transie
nt. caritati eis subueniant.

Monachi infirmi capitis cum s̄ipulare s̄ilte
⁊ corone h̄amētē. seorsū ubi abbati usum.

fuit: conuersentur:

Nullus diffinitionū in oib' abbatibus habeat.

Nulle littere ab abbatibus figilletur. ne eas quā uideat. p' audierit.

His tēp' capli att. inducat duos. sin' quāso.

Siquis abbas p'ter assensum capli gnal' nouā abbatia p'creauit. tam p'motus quā p'mo uens deponatur. z conuentus ad p'ore domū

De lexis n' p' abbatia hūet n' recipiat. reuocet.

Null' constitutur p'or ut subp'or ut cellerari. tenam ofessor. n' p'fello fuit.

De his qui cattra seu uillas possident conuicti si possunt. Quod si tam necessare sunt posse siones ut nō possint sine omīno dampno z p'icō domoz alienari. caueat possessores. ne ullom' iudicio sanguinis se int'misceat. Cras gressor si abbas fuit. deponatur. Si monac' ut qu'q' a domo p'p'ia emitatur n' reu'sur n' p' gnale caplin.

Prohibetur ut nullo creditori seu m'catori alic' in alienis domib' ordinis n'ri p'cedenda sine recipienda pecunia t'minū audeat assignare.

Transgressor. trib' dieb' sit in leui culpa. uno eorum in pane z aqua.

De mitendis personis ordinis nostri in greca. sic de
mitendo ad curiam committitur. ita dicitur istis re-

Nulli omnino liceat emere aut acq- uiritur.
uere. nisi forte quid detur. in puram elemo-

sinam. ut tamen de possessionibus in unum utilibus.
quis uendiderit. unum possit utilior sine adita
mento corpora. non edificare quis presumat nisi
de super habundanti ut de elemosina ad hoc
data. Alii nulli omnino liceat non de licentia
et consensu generalis capituli. abbas transgressor sine
aliqua retractatione ut personarum acceptione
deponatur. et qui suum prebuerit assensum ad mo-
dum propria emittantur. non reuocari non per generale capitulum.

Possessio que haberi non potest. non contra
ordinis instituta. sic est de furnis. molendinis.
et huiusmodi. non recipiantur ultimum. si habita si sine
gravi dampno possit fieri. commutetur et uendatur.

Non recipiatur alicuius abbas cessio.
nec deponatur aliquis. nisi in capitulo nostro ordinis
nec aliquorum abbatum ad capitulum ueniendum. quod per quod
ut arripuerit de cessione sua patri abbati fecerit
mentionem. sed accedant ad capitulum ad arbitrium
capituli iudicandi.

Abbatis qui singulis annis n̄ tenetur uenire
 ad caplm̄. si usq; ad unam. d. iiii. abbas
 uenit & ibi ut firmi remanserunt. uel
 infra. postq̄ meliorati fuerit affecto se p̄sen
 tent. & sic indulgetur eis de m̄a. ut sequi
 n̄ anno uenire ad caplm̄ n̄ teneant.

Statum est in gual caplo & firmatum. n̄ fun
 dutores domoz n̄arū. seu fundatorū h̄edes
 ad sepulturā recipiant idē: nisi de consensu
 & licentia quoz eos constitit eē fundatores.

Abbacie monachum *Abbas. an. d. c. lxxviii.*
 de ceto nō ottruantur. infra. vi. leugis
 a n̄ris abbas. & infra se habeant distan
 ciam .x. leugarum. & recipiant se altūnas
 sic monachi osueuerunt. Indulgetur etiā
 eis. ut festum. xi. milium uirginū celebret
 cū. xii. lectionib;.

Precipitur uōm̄is uarietas paup̄m̄orum
 de eccl̄is n̄ris infra sequens caplm̄ a mouea
 tur. ab eo t̄p̄e. abbas in cui⁹ domo istud em̄
 datū n̄ fuit ad caplm̄ gn̄ale ueniat & sup̄ h̄

Sentencia d̄ adduce ueniā petitoris.
 dis eqs ad gn̄ale caplm̄ sic in q̄nta distic

ne. vi. caplo continetur. firmit' teneatur.
Qui uicam transgressus fuit. ueniam impetret
incaplo gnali. ad capli arbitriu' puniendus.
ut ab eo qui cognouit proclametur.

Abbas ut monach' nri ordinis si in epim eliga-
tur. nunqm' consenciat sine consensu abbas
sui. & officiu' capli: n' forte ad mino papa
cogatur. Qui u' alit' egerit: a societate ordinis
nouit se ee amotam. Similr qui hunc sen-
tenciam tam episcopus receperit. a societate ordi-
nouit se ee amotos. donec officio se p'sentent.

Nouicius qui ea die qua egreditur
regreditur. nich' p'dat de ordine suo.

Districte inibetur abbatib' ne nouicioz p'fessio-
nem infra annum p'bacionis suscipiant. Q-
aut' receperint. omni. vi. fra sine in pane & aqua.
& extra stallum abbas. donec gnali caplo se p'-
sentent. sup hoc ueniam petant.

Districte inibetur. ne abbatib' celebrantib'
capcia subponantur. V' si alicubi de ceto p'sup'tu
fuit. monachi qui sub posuerint. & abbas qui sup'
celebrauit: tribus diebus sine in pane & aq.
Nullus abbas habeat de ceto duo sigilla

et quamdiu habuerit. omni. vi. fra. sic in pan. et aqua.

Quoniam uenientes ad domum ordinis nostri qui nolunt dicere ordinem suum rectorario requirere. sedent in rectorario uolunt. et non apponatur eis nisi panis et aqua.

Prohibetur abbatibus. ne ea die quae ingrediuntur in monasterium. egrediantur.

Unusquisque quocumque ordinis nostri qui proprium sigillum habet. frangatur. et quamdiu habuerit. omni. vi. fra. sic in pane et aqua. *Statutes. an. q. c. c.*

Prohibetur ut nullus abbas quamdiu *xx. Syn.* conventum suum tenuit. monachum quicumque sibi ab aliquo abbate transmissum renuat de

Synodum nisi quicumque monachus tunc. ut conuersus pro culpa sua aut inquietudine sua a domo propria emittitur. non nisi pedes eat. et redeat.

Sicut in hinc suis uaticis describitur. Sententia de gacionibus. de ingressu in quatuor primas domos. retractatur. Sententia uero de pena

Quoniam conuersorum fuerentes uxam fecerit teneantur. scilicet quod. vi. diebus a uino abstineant.

Universis abbatibus iubetur ne pelles secum deferant. ad cooperandum. Transgressores autem

omni. vi. fra sunt in pane & aqua. quamdiu
eis habuerint ad hunc usum.

Venerunt abbatibus ad capitulum uenientibus
& redeuntibus. ne de cetero morerentur ultra
unam noctem apud uelzelia cum. nisi benigne
ne suscipiantur. nisi graui fuerint infir-

Statuitur auctoritate limitate d' teni.
te capituli generalis ut quadraginti nri ad allecta
euntes. uel redeuntes. in domo de eleinatis.
uel in grangis eius. non pnoctent nisi in
eundo & redeundo. Quod si amplius pnoce-
tauerint. p uideant sibi in auena.

Quicumque londouas uenerint cum litigii. uel
aliquo negotiationis non morerentur in domo
hac foris infra quindenam. nisi per tres dies diu-
cus immobilibus. nisi unum nisi ficera nisi curia in-
uistret. nec equum equis auena. uel pulee pbeant.

Moniales que de cetero incorporantur
ordini nro. sicut distmuntur e penit. &cludant.
& nichil hant ppium. Liceat autem abbisse cum
duabus egredi monialibus. ppit inenitabiles cas.
& de licencia patris abbis si fieri pot. Qd m
rarissime fiat & honeste. Et abbas uisitatoz

taxet nummum: quem nungdi nō licebit. *Officiu*
Abbas qui p se ul p aliquem *caes. Anni. m. c. xx.*
 pcurauit ut de gñali caplo remaneat: extra
 stallum abbatis sit. z om̄i. vi. fr̄a sic in p̄uā
 z aqua. quousq; castro se p̄sentet.

S receptioē conūsorium ita sit gñidacio ut so
 lo uitu contentus anteq̄ uethat. vi. mensibꝫ
 seruiat in habitu seclari. z tunc si uital inuenit.
 tonsoretur. z p̄bacionem faciat in ordine cō
 suetam. n̄ talis fuit p̄sona quam ^{pro} euitando

No scandalo illis sex m̄sibus n̄ oporteat p̄bari.
 e num̄o p̄sonarum tam clericꝫ quā
 laycorum quilib; abbas sic p̄uideat. ut uix
 possibilitate dom̄i sue. de filio suū. etiam
 habeat nummum p̄sonarum.

Tem p̄cipitur ut abbates in istis casibꝫ n̄ dispē
 sent. videlicet de simonia. de homicidiis. de
 bigamia. de falsariis litterarum dñi ip̄. z de
 illis qui inuicū manꝫ in ep̄m ul abbem. ul
 clericum seclarem. z in uulacione mēbrozum.
 In istis casibꝫ sup̄dictis: recurratur ad capli
 consiliū gñalis. de aliis casibus h̄anno gedi
 tur abbatibꝫ dispensare.

De grangis et tunc minus utilibus colonis ad
tempus cedendis permittitur abbatibus. ut cum
consilio seniorum suorum et assensu patrum abbatum
vel visitatorum si patrum habere non possint copiam.
faciant super hoc quod visum fuit faciendum.

Terminus capitulo generalis. quidam abbatum et offi-
cialium qui de consuetudine secrete accipiant
de magis grangiarum. vel etiam aliorum. in
decem. in xv. solidis. vel amplius presumptibus suis.
vel expensis. de quibus tamen in computacionibus suis
non fit sermo. unde precipitur. ut de cetero non faciant.
sed omnia sumant de comuni. et omnia velint
communitate computari. *Anno dñi .cc. xv. primo.*

Missa beate marie cum duobus ministris. et cum gloria
in excelsis secundum tempus. et cum prophona. videlicet
et te in uenacione. et sine genuum flexione.
in omnibus sabbatis omnino uacantibus celebretur.
omnibus usitatis collis in quatuor.

In diebus uel septuagesime. dicitur tractus. Gaude
maria. In diebus resurrectionis. duo altaria. hoc
prius. ut prophona missa predefunctis nullatenus
dimittatur. Abbas autem in uigilia assumptionis beate marie
celebretur in uentum. In omnibus uel sabbatis. mo

monachi qui celebrare uolunt: sedm tps. Glā
in excelsis deo cum pphione dicat.

Qonmittitur parib' abbib' ut i filiab' suis
sedm modum qntitatem possessionū: or
dinent auctoritate capli gnal. d' numio pfo

Precipit de conūsis q' passim narum.
de consuetudine frangunt silenciū trecti neg
legunt emendare. ut infamiliares redigā
tur. ad ipis recipiendis. Anni. d. cc. xv.
sententia teneatur.

Abbates quib' cause ordinis comittunt. hanc
auctoritate capli gnalis. omem potestatem
tam in capite qm in membris coherendi.
p' de poficionem abbis. 7 excommunicatione
pfonarum. 7 gnale in dcm ecclē.

Adulgetur a caplo gnali quod licet abbib'
absoluere hospites apud se comorates: si exco
municacionem incurrit in u' dum taxat ca
sibus in quib' licet ordini absolue.

Monach' ul' quisi qui sciunt in msa fregit silē
cium: uno die sit ipaū 7 aq. i pmo caplo

Monach' ul' quisi fugitiui. liberetur.
usq; tōo uix regulam recipiantur. Precipit

aut auctoritate capli grial. nec utrius admittat.
Si quis abbas contra hunc facere presumpserit. oī
vi. fca sit in pane & aqua. usq; ad sequens ca
plm. & in sequenti caplo ueniam in petat.